第２０２４００３２３６５８号

令 和 ７ 年 ３ 月 ２ ６ 日

各介護事業所を運営する法人の長 様

鳥取県福祉保健部ささえあい福祉局長寿社会課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度７月開催社会福祉法人等が経営する社会福祉施設・事業所職員向け合宿

研修会（高齢者介護）の受講者の募集について（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進については、日頃、格別の御尽力をいただき厚く御礼申し上

げます。

標記の合宿研修は、社会福祉法人等が経営する介護報酬指定施設・事業所で働く中堅職員

に対し専門知識、介護技術の修得及び参加者相互の交流の機会を提供し、職員の見識を深め

ることを目的に、公益財団法人社会福祉振興・試験センター（以下「センター」という。）

が厚生労働省の後援により毎年実施しているものです。

ついては、受講を希望する職員がある場合は、当課ホームページから様式をダウンロード

の上、受講者推薦書を当課へ提出してください。（所在地が鳥取市の施設を除く。）

なお、県推薦枠が限られているため、複数の応募があった場合は、当課で調整させていた

だきますので御了承ください。

（担当：介護保険・施設担当 西尾 電話：０８５７－２６－７１７５）

記

１ 募集要項等

 下記アドレスからダウンロードしてください。

  http://www.pref.tottori.lg.jp/153900.htm（長寿社会課ホームページ）

  福祉保健部→ささえあい福祉局→長寿社会課→ユニットケア研修・介護職員合宿研修

２ 応募期限

  令和７年４月２３日（水）

３ 提出先

  〒６８０－８５７０ 鳥取市東町一丁目２２０

  福祉保健部ささえあい福祉局長寿社会課 介護保険・施設担当